
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2024 года № 78
п. Мирный

Об установлении туристического 
налога на территории сельского 
поселения Кемское

На основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 
пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и пункта 3 части 1 статьи 20 Устава сельского 
поселения Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской 
области, рассмотрев ходатайство Г лавы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический 
налог на территории сельского поселения Кемское.

2. Установить ставки туристического налога в 2025 году в размере 1 
процента, в 2026 году - 2 процентов, в 2027 году - 3 процентов, в 2028 году - 
4 процентов, начиная с 2029 года - 5 процентов от стоимости оказываемой 
услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц 
в средстве размещения (его части) без учёта сумм налога и налога на 
добавленную стоимость.

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Кемское Г.А.Ширяева


